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Geachte heer Schoffeleers,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:

Waarom zijn in de bovengenoemde zaken de omwonenden niet geïnformeerd over wat in de betreffende panden aan de Brusselsestraat en Tongerseweg zou gaan veranderen?


Antwoord 1:

a) Ten aanzien van het initiatief “Uit de Steigers” in de Brusselsestraat breng ik u onder de aandacht dat dit een particulier initiatief is waarvan de Gemeente pas op de hoogte was toen de omgevingsvergunning werd aangevraagd. Vervolgens zijn er gesprekken geweest met de portefeuillehouder; daarna werd het initiatief tijdelijk stopgezet en zijn alternatieve locaties gezocht. Ook de voorgenomen communicatie vanuit “ Uit de Steigers” met de buurt is toen stopgezet. Inmiddels is de omgevingsvergunning afgegeven omdat het initiatief wel past binnen het bestemmingsplan. Na overleg met de gemeente heeft “Uit de Steigers” nu alleen haar kantoor gevestigd aan de Brusselsestraat en is verder nog op zoek naar een andere locatie voor de opvang van de jongeren. Omdat het initiatief binnen het bestemmingsplan past blijft de locatie in de Brusselsestraat voor de opvang van jongeren mogelijk. Mocht “Uit de Steigers” uiteindelijk haar opvang toch vestigen in de Brusselsestraat dan zal zij hier uiteraard tijdig over communiceren met de buurt. Hier zal de gemeente op toezien.

b) Ten aanzien van de ontwikkelingen in de Domus voorziening in de Brusselsestraat verwijs ik U naar de Raadsinformatiebrief “Stand van zaken Singel 9” d.d. 12 oktober 2016. In de praktijk komt het er op neer dat ‘savonds en ‘snachts maximaal 2 á 3 personen vanuit Singel 9 gebruik maken van de bed-bad-brood-voorziening in de Domus. Per saldo is dus nauwelijks sprake van een toename van gebruikers van de Domusvoorziening en heeft dit geen merkbaar effect voor de buurt.

c) Ten aanzien van de begeleid-wonen-voorziening aan de Tongerseweg hebben zich geen wijzigingen voorgedaan. Cliënten die hier wonen zijn in staat met een stuk zorg/hulp vanuit het Leger des Heils zelfstandig te wonen. Van een toegenomen zorgzwaarte is geen sprake.
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Vraag 2:
Deelt u onze mening dat bij dit soort ontwikkelingen in de toekomst vooraf met de omwonenden moet worden gesproken?


Antwoord 2:

Indien er sprake is van een wijziging met impact voor de buurt voor wat betreft leefbaarheid en veiligheid, dan zal er uiteraard gecommuniceerd worden met de buurt. Echter, in bovenbeschreven situaties was hiervan geen sprake.
Overigens, in buurten waar professionele organisaties opvang bieden stimuleren wij de zogenaamde triade-aanpak. Dat wil zeggen dat onder regie van de professionele organisatie zowel de buurt als betrokken vrijwilligers en professionals gezamenlijk overleg voeren over leefbaarheids- en veiligheidsaspecten. In het Statenkwartier is in 2015 als eerste gestart met deze triade aanpak. Dit betekent onder andere dat er regelmatig overleg is tussen het Leger des Heils en het buurtnetwerk en er afspraken zijn gemaakt over wat te doen indien door bewoners overlast ervaren wordt. Met Politie en Handhaving zijn korte lijnen zodat bij overlast direct geacteerd wordt.


Vraag 3:
 Zo ja, hoe gaat u dat proces voortaan vormgeven?

Antwoord 3:

Zie hierboven onder 2.


Vraag 4:
 Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:

Niet van toepassing gezien het antwoord op vraag 3.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen


Jack Gerats

